PREFEITURA

LUZIA-SIA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO É TPARALHO

SECRETARIA EDUCAÇÃ- O
LUZIÂNIA-GO

PORTARIA N2. 457 DE 17 DE DEZEMBRO 2021.

Dispõe sobre a concessão de Progressão
Funcional a servidores do Quadro
Administrativo da Educação.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n°. 001 de 02 de janeiro de 2021,

combinado com o disposto no art. 84, inciso II, da Lei Orgânica do Município;

Considerando ainda as disposições elencadas no Art. 35 da Lei 2.894 de 08 de

agosto de 2005, combinado com o Decreto n° 190 de 19 de janeiro de 2012;

Considerando o processo administrativo n2. 2021009487;

RESOLVE:

Art. 12 Conceder Progressão Funcional à 131 (cento e trinta e um) servidores do

Quadro do Magistério da Secretaria Municipal de Educação, com fulcro no Art. 35 da Lei 2.894

de 08 de agosto de 2005, combinado com o Decreto n2 190 de 19 de janeiro de 2012,

referente ao período de 2018 a 2020, considerando toda documentação acostada ao

processo administrativo n2. 2021009487, conforme anexo único desta portaria, com vigência

a partir de 12 de janeiro de 2022.

Art. 22 Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, aos 17 (dezessete) dias

do mês de dezembro de 2022.

\\\
TIAGO 12113,EIRO MACHADO

Secretário Municipal de Educação

Cd Rua Manoel Carvalho Rezende c/ JOãO Paulo, Quadra A, s/n9. Centro, CEP: 72.800-130

ree(61) 3906-3482 CNPJ: 01.169.416/0001-09 1 Site: www.educacao.luziania.go.gov.br

PREFEITURA

LUZIÂNIA LUZIÂNIA-GO
WeAÇÂO

UM NOVO TtMPO COM Anrrtiro

Divisão de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N°. 457/2021

Concessão de Progressão Funcional - Servidores do Magistério

PADRÃO DE VENCIMENTO

Ne NOME MATRÍCULA CONTRATO ATUAL COM PROGRESSÃO

1 Alessandra Almeida Guilherme Rocha 10198 20.013 A401IP B401IP

2 Aliete da Silva Epifanio 8495 19.066 C4011P D4011P

3 Ana Cristina Martins 9677 19.590 B401IP C401IP

4 Ana Lúcia de Oliveira Souza 8351 18.997 D401IP E401IP

5 Ana Núbia Rodrigues Panta 5771 18.443 D4011P E4011P
,o"..

,) Andaluza César Abreu 10172 19.987 C40IP D40IP

7 Andreia Alves de Lima 8831 19.202 B401IP C401IP

8 Andreia Wesliane Meireles Moreira 7781 18.745 D401IP E401IP

9 Beatriz da Costa Brasil Gomes 8309 18.961 E4OS F4OS

10 Beatriz Rodrigues de Matos 8497 19.068 B401IP C401IP

1 1 Benilda Correia da Silva Nicácio 7972 18.800 D401IP E4011P

12 Camila Roriz 9091 19.338 D401P E40IP

13 Carla Cristina Ferreira Ribeiro 8464 19.050 C4011P D401IP

14 Celia Regina de Lima 10143 19.958 C40IP D40IP

15 Cheilla Ferreira de Lima Sousa 10011 19.828 C40IP D40IP

16 Claudemira Mendes Pereira dos Santos 10186 20.001 A401IP B4011P

17 Cleide de Queiroz Dias Clemente 8023 18.844 D4011P E401IP

98

19

Cleonice Alves Barbosa 9077 19.332 D401IP E401IP

Cristiane Freitas Vital de Oliveira Gomes 8002 18.827 B401IP C401IP

20 Cristieliana Silva de Oliveira Sousa 8456 19.042 A4011IP B40111P

21 Cristina Costa de Oliveira 10063 19.880 C40IP D40IP

22 Cristyna de Freitas Oliveira 10126 19.941 A4011P B4011P

23 Djane de Souza Matos Nunes 6862 18.639 D401IP E4011P

24 Edilene de Jesus Mariano Dutra 8296 18.951 D4011P E401IP

25 Edna Pereira Bastista 7455 18.715 B4011P C401IP

26 Edsonia Rodrigues Vieira 8071 18.857 B201IP C201IP

27 Elenice Ferreira de Oliveira 6946 18.654 D401IP E401IP

28 Eliakim Henrique Alves Lima 9842 19-670 B401IP C401IP

29 Eliana Marcia Barbosa 6068 18.531 C40I1P D401IP

30 Eliane Braz da Silva 9325 19.441 D401IP E401IP

Rua Manoel Carvalho Rezende c/ João Paulo, Quadra A, s/n2. Centro, CEP: 72.800-130

2:(61) 3906-3482 CNPJ: 01.169.416/0001-09 1 Site: www.educacao.luziania.go.gov.br
Página 1 de 5

PREFEITURA

LUZIÂNIA
ik9A i muc UE AE.CRETARIA

ÇÃO
LUZIANIA-GO

UM NOVO TEMPO COM RÉSPf. 1TO C TRAINAL RO.

Divisão de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N°. 457/2021
Concessão de Progressão Funcional - Servidores do Magistério

PADRÃO DE VENCIMENTO

N2 NOME MATRÍCULA CONTRATO ATUAL COM PROGRESSÃO

31 Eliane de Oliveira Costa 7186 18.687 A401IP B401IP

32 Eliane Martins Lisboa Castro 7852 18.759 F40IP G40IP

3 L3 Eliangela Barbosa dos Santos de Souza 10211 20.025 A4011P B401IP

4 Elisabete Rodrigues Lima 8332 18.984 D401IP E4011P

35 Elita Da Silva Caixeta 10141 19.956 C401P D401P

36 Esio dos Santos Oliveira 5333 18.381 D4011P E4011P

37 Fabiana Barreto Martins 10304 20.115 A401IP B401IP

38 Fabricia Rodrigues Vieira Silva 8328 18.980 D401IP E401IP

39 Fernanda Aparecida Batista Cotrim 8949 19.294 D401IP E401IP

40 Fernanda Dos Santos Nascimento Melo 8515 19.080 D401IP E401IP

41 Fernanda Maria Lustosa Fernandes Siqueira 8915 19.269 E401IP F401IP

42 Francielle Alves Botelho 120061 120.061 A401P B40IP

43 Geisiane Ribeiro dos Santos 8926 19.276 D4011P E401IP

44 Giselda Pereira Silva Nascimento 10193 20.008 A401IP B4011P

45 Gislane Vieira Santiago 10191 20.006 A401IP B401IP

46 Hevelin Braz de Azevedo 120000 120.000 A40IP B401P

r 7 Iraci da Silva Almeida 5399 18.396 A401IP 8401IP

48 Isa Patrícia Moreira 7907 18.777 D4011P E401IP

49 Isabel Aparecida da Rocha Barros 8274 18.939 A401IP B401IP

50 Ismael Ferreira Silva Camara 120006 120.006 A40IP B401P

51 Ivani Batista Ferreira 9851 19.673 B401IP C401IP

52 lvanilda de Oliveira Moreira 8567 19.101 D401IP E401IP

53 Jeane Reis Dos Santos 8493 19.064 D4011P E4011P

54 Jefferson Silva de Sousa 10215 20.029 A4011P B401IP

55 Jerusa Batista Lopes 9702 19.603 B4011P C4011P

56 Jilvanete Ribeiro de Sousa 10128 19.943 A4011P B401IP

57 Joede Ribeiro Feitosa da Silva 8459 19.045 D4011P E40I1P

58 Joelma de Carvalho Lima 4750 18.254 B4011P C401IP

59 Joelma Maria dos Santos Escobar Mendonça 10216 20.030 A401IP B401IP

Rua Manoel Carvalho Rezende c/ João Paulo, Quadra A, s/n2. Centro, CEP: 72.800-130

e(61) 3906-3482 CNPJ: 01.169.416/0001-09 1 Site: www.educacao.luziania.go.gov.br
Página 2 de 5

PREFEITURA

LUZIAN IA à"¡À EDUCAÇÃO
LOZIÁNIA-GO

UM NOVO TEMPO COM RkS>EITO E VPARALWC;

Divisão de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N°. 457/2021

Concessão de Progressão Funcional - Servidores do Magistério

PADRÃO DE VENCIMENTO

N2
.,

NOME MATRÍCULA CONTRATO ATUAL COM PROGRESSÃO

60 Josiana Gomes da Silva 9388 19.486 D4011P E401IP

61 Juliana Ramos Costa 7821 18.752 D401IP E4011P

62 Keilla Oliveira de Araujo Boucas 8862 19.227 D401IP E401IP

......63 Kelly Cristina Pires De Castro 8233 18.915 D4011P E401IP

64 Laudiceia Gomes Reis 6451 18.575 D401IP E401IP

65 Lázara Batista Vieira 5767 18.440 A4011P B4011P

66 Leila Diniz da Silva Santos 9099 19.344 D4011P E401IP

67 Leuda Aparecida Soares Gonçalves 7817 18.751 E401IP F401IP

68 Lilian Almeida Nunes 8812 19.184 D401IP E401IP

69 Lucélia Aparecida Quirino Rodrigues Oliveira 5770 18.442 D401IP E401IP

70 Lúcia Batista Alves de Sousa Silva 10002 19.820 A401IP B401IP

71 Luciana de Jesus Ribeiro Rodrigues 8204 18.905 D4011P E401IP

72 Luciana Neves Borges 7700 18.735 D401IP E401IP

73 Lucimar De Oliveira Silva 7456 18.716 D401IP E401IP

74 Lucineide Meireles Bueno de Oliveira 8824 19.195 D401IP E401IP

75

IV

Magda Marques Melo 8865 19.230 D401IP E401IP

Maite Caroline de Souza Oliveira 10179 19.994 A401IP B4011P

77 Marcia Aparecida De Oliveira 6735 18.624 E401IP F40i1P

78 Marcia Maria de Carvalho Rocha 9600 19.562 C4011P D4011P

79 Maria Alaide Matias de Assis 9348 19.455 B4011P C4011P

80 Maria Alzenir Ribeiro Danta de Souza 9389 19.487 D4011P E401IP

81 Maria Beatriz Severiano Ribeiro 9386 19.484 C4011P D401IP

82 Maria Célia Quirino Rodrigues 9131 19.358 D401IP E4011P

83 Maria Cristina de Souza 120095 120.095 A401P B40IP

84 Maria Dalva Rodrigues da Silva 9067 19.326 D401IP E4011P

85 Maria do Carmo Machado de Souza 5424 18.401 A401IP B4011P

86 Maria do Socorro Alves Marques 8836 19.207 B401IP C401IP

87 Maria Do Socorro De Souza Paiva 8292 18.947 C4011P D4011P

WiRua Manoel Carvalho Rezende c/ João Paulo, Quadra A, s/n2. Centro, CEP: 72.800-130

:21(61) 3906-3482 CNPJ: 01.169.416/0001-09 1 Site: www.educacao.luziania.go.gov.br
Página 3 de 5

PREFEITURA

LUZIANIA
UM NOvOttnAPO enhi Ri,SPftTO tRARAIKO

Divisão de Recursos Humanos

SECREIAWA

LUZliNIA-GO

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N°. 457/2021

Concessão de Progressão Funcional - Servidores do Magistério

o

PADRÃO DE VENCIMENTO

N2 NOME MATRÍCULA CONTRATO ATUAL COM PROGRESSÃO

88 Maria Elaine Severino Lisboa Noronha 8037 18.850 D401IP E401IP

89 Maria Ferreira Gomes Rustiguel 3911 18.166 D401IP E401IP

90 Maria Jose dos Santos 8231 18.914 D401IP E401IP

Maria Nancy de Oliveira Silva 5947 18.493 E401IP F401IP ^91

92 Maria Nilva Silva Santos 7469 18.717 D401IP E401IP

93 Maria Odavia de Souza Cabral Inácio 5917 18.484 B401IP C401IP

94 Maria Regina Meireles da Costa 8788 19.160 D401IP E401IP

95 Maria Valdeni dos Santos Oliveira 8340 18.989 A401IP B401IP

96 Marileide Barbosa de Almeida 4835 18.298 A401IP B401IP

97 Marilene Gomes dos Santos Oliveira 120037 120.037 A40IP B40IP

98 Manha Borges Pires Nunes Lira 5966 18.501 C401IP D401IP

99 Marizete Paiva de Sousa Sales 9867 19.685 B401IP C401IP

100 Messania Gomes Oliveira 9772 19.640 B4011P C4011P

101 Monica Correia De Lima 10121 19.936 C40IP D40IP

102 Nadia Mercia da Silva 120135 120.135 A40IP B40IP

103 Nathaly de Sousa Lima 8765 19.138 D4011P E401IP
.."

34 Nelia Lemos do Espirito Santo 8098 18.882 D4011P E401IP

105 Nelma Vieira Soares 8490 19.062 E401IP F401IP

106 Núbia Elzira Meireles 6543 18.604 E401IP F401IP

107 Olivia Aparecida Ramos 8451 19.037 D401IP E401IP

108 Paola Pereira Gomes dos Santos 10276 20.088 A401IP B401IP

109 Patricia Da Costa Dos Reis 8718 19.133 C401IP D401IP

110 Patricia Ferreira Cavalcante 8245 18.923 D401IP E401IP

111 Priscila Da Silva Rodrigues 10072 19.888 C40IP D40IP

1 12 Raquel Carvalho Guimaraes 7977 18.805 D4011P E401IP

113 Regina Dos Santos Xavier 6423 18.563 E401IP F401IP

114 Renata Meireles Amaral 9741 19.615 B401iP C401IP

115 Roberta Cristine Dos Santos 8357 19.001 D401IP E4011P

116 Rose de Souza Oliveira Costa 7980 18.808 E4011P F4011P

117 Rosimary Alves Pereira Dutra 8306 18.958 D401IP E401IP
WiRua Manoel Carvalho Rezende c/ João Paulo. Quadra A. s/02. Centro. CEP: 72.800-130

(61) 3906-3482 CNPJ: 01.169.416/0001-09 1 Site: www.educacao.luziania.go.gov.br
Página 4 de 5

PREfEITURA

LUZIA-SIA
1..M NOVO TEMPO CO;..4 ~TO TRAMI f+t",

Divisão de Recursos Humanos

E,,pyç:àçÂo

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N°. 457/2021

Concessão de Progressão Funcional - Servidores do Magistério

PADRÃO DE VENCIMENTO

N2 NOME MATRÍCULA CONTRATO ATUAL COM PROGRESSÃO

118 Sabrina Pires Dos Anjos Silva 8800 19.172 D4011P E401IP

119 Sheila Moreira França 8929 19.279 D401IP E40i1P

120 Simone Vieira de Freitas Resende 4821 18.294 D401IP E401IP

Solange Linhares de Souza Silva 9230 19.405 D4011P E401IP

122 Soliderane Sousa de Andrade 120090 120.090 A40IP B40IP

123 Sonia Cristina Pfeffer Martins da Conceição 120114 120.114 A40IP B40IP

124 Soraia Cardoso de Oliveira 6230 18.545 D4011P E401IP

125 Sueli Mamede Lobo 8085 18.871 A4011IP B4011IP

126 Talita Dias Teles 9620 19.570 B4011P C401IP

127 Valdelice dos Santos Pugas 8867 19.232 D4011P E401IP

128 Valdete Rodrigues Alves 10240 20.054 A401IP B401IP

129 Vanes Gonçalves Moreira 7316 18.699 D401IP E401IP

130 Vilma Andreia Gonçalves Barros 9072 19.330 D401IP E401IP

131 Viviane Pereira Roriz 8009 18.832 D401IP E4011P

Luziânia, 17 de dezembro de 2021.

TIAGO RI IRO MACHADO

Secretário Mu icipal de Educação

hIrr Rua Manoel Carvalho Rezende c/ João Paulo, Quadra A, s/n2. Centro, CEP: 72.800-130

(61) 3906-3482 CNPJ: 01.169.416/0001-09 1 Site: www.educacao.luziania.go.gov.br
Página 5 de 5